



# Prefeitura Municipal de Guzolândia

"Paço Municipal Prefeito Antonio Pereira de Carvalho"

ESTADO DE SÃO PAULO

## CURVA ABC DE SERVIÇOS

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA  
OBRA: MANUTENÇÃO E REFORMA EMEI ANA MARIA TIM CEZARO  
LOCAL: RUA ANTÔNIO ANTUNES 701, CENTRO, GUZOLÂNDIA/SP.

BDI = 22,88%  
Leis Sociais = 97,78%  
Data Base = ago/23

Código	Descrição	Un.	Quant	Preço (R\$)			Porcentagem Individual	Porcentagem Acumulada	CLASSIFICAÇÃO
				Unitário s/ BDI	Unitário c/ BDI	Total			
33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	1.973,82	R\$ 26,40	R\$ 32,44	R\$ 64.030,72	42,123%	42,123%	A
33.10.030	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	895,22	R\$ 30,44	R\$ 37,40	R\$ 33.481,22	22,026%	64,149%	A
33.11.050	ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO	M2	195,71	R\$ 43,67	R\$ 53,66	R\$ 10.501,79	6,909%	71,058%	A
33.02.080	MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA ACRÍLICA	M2	437,02	R\$ 15,58	R\$ 19,14	R\$ 8.364,56	5,503%	76,560%	A
33.12.011	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M2	137,76	R\$ 44,07	R\$ 54,15	R\$ 7.459,70	4,907%	81,468%	B
08.82.061	SOLDA E REBITAGEM EM CALHAS DE CHAPA GALVANIZADA	M	74,48	R\$ 76,51	R\$ 94,01	R\$ 7.001,86	4,606%	86,074%	B
26.04.010	ESPELHO EM VIDRO CRISTAL LISO, ESPESSURA DE 4 MM	M2	8,53	R\$ 511,51	R\$ 628,54	R\$ 5.361,44	3,527%	89,601%	B
33.01.280	REPARO DE TRINCAS RASAS ATÉ 5 MM DE LARGURA, NA MASSA	M	31,36	R\$ 48,82	R\$ 59,99	R\$ 1.881,28	1,238%	90,839%	B
44.20.060	RECOLOCAÇÃO DE APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUINDO ACESSÓRIOS	UN	23,00	R\$ 62,08	R\$ 76,28	R\$ 1.754,44	1,154%	91,993%	B
33.05.010	VERNIZ FUNGICIDA PARA MADEIRA	M2	60,00	R\$ 21,85	R\$ 26,84	R\$ 1.610,40	1,059%	93,052%	B
33.03.220	TINTA LÁTEX EM ELEMENTO VAZADO	M2	42,18	R\$ 29,52	R\$ 36,27	R\$ 1.529,86	1,006%	94,059%	B
55.01.020	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	93,68	R\$ 12,35	R\$ 15,17	R\$ 1.421,12	0,935%	94,993%	B
02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	M2	6,00	R\$ 172,60	R\$ 212,09	R\$ 1.272,54	0,837%	95,831%	C
09.01.030	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M2	4,00	R\$ 234,96	R\$ 288,71	R\$ 1.154,84	0,760%	96,590%	C
04.11.020	RETIRADA DE APARELHO SANITÁRIO INCLUINDO ACESSÓRIOS	UN	23,00	R\$ 38,60	R\$ 47,43	R\$ 1.090,89	0,718%	97,308%	C
44.06.330	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL SIMPLES DE 500X400X400MM	UN	1,00	R\$ 802,31	R\$ 985,87	R\$ 985,87	0,649%	97,957%	C
11.03.090	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	1,00	R\$ 489,33	R\$ 601,28	R\$ 601,28	0,396%	98,352%	C
18.11.022	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA DE 10X10 CM, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M2	4,00	R\$ 109,25	R\$ 134,24	R\$ 536,96	0,353%	98,705%	C
18.11.042	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA DE 20X20 CM, TIPO MONOCOLOR, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M2	4,50	R\$ 95,93	R\$ 117,87	R\$ 530,41	0,349%	99,054%	C
08.82.055	LIMPEZA SIMPLES EM CALHAS METÁLICAS	M	107,55	R\$ 3,05	R\$ 3,74	R\$ 402,23	0,265%	99,319%	C
44.20.230	TUBO DE LIGAÇÃO PARA SANITÁRIO	UN	5,00	R\$ 52,57	R\$ 64,59	R\$ 322,95	0,212%	99,531%	C
33.01.040	ESTUCAMENTO E LIXAMENTO DE CONCRETO DETERIORADO	M2	3,00	R\$ 38,10	R\$ 46,81	R\$ 140,43	0,092%	99,624%	C
04.14.020	RETIRADA DE VIDRO OU ESPELHO COM RASPAGEM DA MASSA OU RETIRADA DE BAGUETE	M2	8,53	R\$ 12,87	R\$ 15,81	R\$ 134,85	0,089%	99,712%	C
11.16.060	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	1,00	R\$ 102,78	R\$ 126,29	R\$ 126,29	0,083%	99,795%	C
03.04.020	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, INCLUINDO A BASE	M2	8,50	R\$ 10,58	R\$ 13,00	R\$ 110,50	0,073%	99,868%	C
17.02.120	EMBOÇO COMUM	M2	4,00	R\$ 20,92	R\$ 25,70	R\$ 102,80	0,068%	99,936%	C
10.01.060	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	4,63	R\$ 11,65	R\$ 14,31	R\$ 66,25	0,044%	99,979%	C
17.02.020	CHAPISCO	M2	4,00	R\$ 6,38	R\$ 7,83	R\$ 31,32	0,021%	100,000%	C

GUZOLÂNDIA-SP., 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

VITOR HUGO NISHIMURA JUSTE  
ENGENHEIRO CIVIL - CREASP 506.971.081-2  
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS